
Servicios y flota26 servicios urbanos
Flota de 1034 vehículos Atomización

Flota de vehículos 
atomizada: 89% de 
propietarios tiene 1 
vehículo

Antiguedad
26% más de 10 años
36% entre 6 y 10 años
38% menos de 6 años

Marcas

51%
18%

9%
7%
6%
5%
4%       

Empresas
13 empresas operativas
El 100% con 
personalidad jurídica

Representantes
69% de los 
representantes legales 
son hombres

Servicios y Flota de Taxis 
Colectivos – Punta Arenas 2022

Chevrolet
Hyundai
Toyota
Samsung
Great Wall
Renault
Otras

Los vehículos más 
nuevos son del año

2022

Mínimo Promedio

La edad promedio 
de los vehículos de

la flota es de 7,6 
años

Máximo

Los vehículos más 
antiguos son del

año 2006

Antiguedad de la Flota Propietarios

72% hombres

28% mujeres

Antecedentes proporcionados por la AgenciaSE y complementada por la información del RNSTP del mes de Julio de 2022.


